
 

 
 

Spokojený domov, o. p. s., Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště – Veselá, IČ: 29043913, tel.: 774 423 414, 
www.spokojeny-domov.cz, sekretariat@spokojeny-domov.cz 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
O SPOLUPRÁCI A PARTNERSTVÍ PŘI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 
Poskytovatel sociálních služeb: 
Spokojený domov, o. p. s. 
Sídlo: Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště – Veselá 
IČ: 29043913 
zastoupený Bc. Kamilou Sedlákovou, ředitelkou 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

a 
 

Obec: Malá Skála  
IČ: 00262463   
Sídlo: Vranové 1. díl 122, 468 22 Malá Skála   
zastoupená: Michalem Rezlerem, starostou     

(dále jen „obec“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci spolupráce 

smluvních stran při poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ze strany 

poskytovatele občanům obce žijícím v územním obvodu obce.  

2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat pro občany obce v souladu s touto smlouvou 

zejména služby: 

a. osobní asistence dle ustanovení § 39 zákona, 

b. pečovatelskou službu dle ustanovení § 40 zákona a  

c. odlehčovací služby dle ustanovení § 44 zákona  

(dále jen „sociální služby“). 

3. Obec může poskytovatele požádat o podporu při řešení sociální problematiky či cílené 

poradenství při řešení mimořádných sociálních situací. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že služby (činnosti) podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávány v režimu závazku veřejné služby na základě pověření kraje (dále jen 

„pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 

106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu. Pověření bylo schváleno usnesením Rady 

Libereckého kraje č. 1766/21/RK, ze dne 2. 11. 2021. 

5. Obec přistupuje k výše uvedenému pověření kraje a poskytuje poskytovateli finanční 

prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 

II. 

Příspěvek 
 

1. Obec se zavazuje poskytnout poskytovateli na výkon jeho činnosti dle této smlouvy 

finanční příspěvek v roční částce 15.000,- Kč na poskytování terénních sociálních služeb 

minimálně jednomu občanu obce v roce 2023. 

2. Obec poskytuje dotaci dobrovolně a zavazuje se výše uvedenou částku převést na účet 

poskytovatele, číslo účtu   



 

 
 

Spokojený domov, o. p. s., Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště – Veselá, IČ: 29043913, tel.: 774 423 414, 
www.spokojeny-domov.cz, sekretariat@spokojeny-domov.cz 

 

3. Obec poskytne poskytovateli potřebnou součinnost pro výkon jeho činností dle této 

smlouvy. Informuje zejména své občany o možnostech využití sociálních služeb 

poskytovatele. Obec může navrhnout občany, jimž je třeba služby poskytnout, 

a spolupracovat na vstupním kontaktu s občany obce, kteří služby potřebují zajistit. 
 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje využít dotaci pouze k účelu, ke kterému byl poskytnut.  

2. Na žádost obce předloží poskytovatel obci vyúčtování poskytnuté dotace, které bude 

k dispozici v kanceláři poskytovatele. Obec se však zavazuje respektovat ochranu 

osobních údajů, týkající se příjemců sociálních služeb. 

3. Obec má právo při prokazatelném porušení ustanovení vyplývajících z této smlouvy ze 

strany poskytovatele požadovat po poskytovateli navrácení alikvotní části poskytnuté 

dotace.  

4. Obec má právo v případě zjištění další potřebnosti terénních sociálních služeb obrátit se 

na pracovníky poskytovatele, konkrétně na koordinátory pracovníků v sociálních 

službách na čísle  (Petra Skalická).   
 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 
 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vyplývající z této smlouvy lze ukončit písemnou 

výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce, jejíž běh počíná prvním dnem následujícího měsíce 

po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé straně.  Tato smlouva se 

vyhotovuje ve 2 stejnopisech. Po 1 originále obdrží každá ze smluvních stran. Tato smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, nebylo-li stanoveno 

jinak. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svým podpisem. 

 
 

Ve Mnichově Hradišti dne  

 

 

  ....................................   ....................................  

 Poskytovatel Obec 

 




